Pécs, 1917, februar 1.
T Gyula s. k.

piispik.

Megjegyzés. Az 1j dijtiblazat keretbefoglalisét és kikiildését Willmann Arpad
pécsi tiveges szivesen villalja. Az anyag, munka és szallitds Osszesen 12 kor. 50 fillérbe
keriil. (Keret 3-48, tivegtabla 4, lada 4, posta-portdé 0'70, széllitélevél 0-12, hazhoz szél-
litis 020 K = 1250 korona.) Willmann Arpad cime: Pécs, Majlith-tér 5. sz. Aki a
keretet nala kivanja elkészittetni, forduljon kdzvetleniil hozza.

Dundntil-nyomda r. L, Pées.
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Praesentium temporum bellicosorum calamitates notabilem, imo quo- De binatione

tidie crescentem in dioecesi Quinque-Ecclesiensi inopiam sacerdotum atlu- S5 Misse
lerunt, ita ut ordo etiam divinorum pluries defrimentum patiatur. Inde est, :
quod plures sacerdotes zelo vere apostolico praediti preces substraverunt,
quatenus eis ad fidelium commodum spirituale liceret facultate binandi ss.
Missae Sacrificium uti. Plurimum certe laudanda est sollertia Cleri, qui onus
haud exiguum subire non detrectat, ut piis votis, necessitatibusque fidelium
satisfaciat. Quum tamen de binationis usu nonnunquam dubia oriantur et
diversis in locis non una eademque praxis observetur, opportunum duci-
mus, ut quoad binationem principia ecclesmsﬂca in memoriam venerabilis
Cleri revocemus :

Missa iterari potest solummodo, si alia ratione consull non possit
populo jus et obligationem habenti audiendi Missam diebus Dominicis
et festis. Judicium de vera binandi necessitate ad Episcopum Ordinarium
pertinet. Ordinarius binationis usum concedere potest :

I. existentibus causis, quae e jure communi binationem legitimam
reddunt ;

IL. vi specialis facultatis Apostolicae.

Ad 1. jure communi, Ordinario approbante, Missae iteratio permittitur
sacerdoti:

1. qui duas parochias administrat, vel duos greges adeo seiunctos
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curat, ut alter ipsorum Missae sacrificio ab unico Curato celebrato adesse
nullo modo possit ob locorum magnam distantiam ;

2. quando una tantum praesto est ecclesia, in qua Missa celebratur,
ad quam insimul universus populus convenire non potest. Hisce in casibus
Ordinarius Missae iterationem sacerdoti prorsus iniungere potest.

E contra binatio prohibita est: 1. diebus ferialibus, quibus populus
Missam audire non tenetur; 2. in eorum commodum personale, qui prae-
cepto audiendi Missam satisfacere vellent in suis oratoriis privatis; 3. in
commodum sacerdotis, si in causa propria vel familiae suae abire velit;
4. e titulo consuetudinis, etsi immemorabilis; 5. si alter sacerdos haberi
possit Missam celebraturus ; 6. si sacerdos jejunus esse cessaverit.

Ad II. Vi facultatis apostolicae Ordinarius binationis usum concedere
potest praeterea aliis de causis in jure communi non praevisis.

Facultas autem diebus Dominicis et festivis de praecepto bis Mis-
sam celebrandi ab Officio episcopali impetrari potest : ?

1. a parochiarum rectoribus, ubi munus cooperatoris stabilis ad
tempus vacat; 2. a parochiarum rectoribus, quorum ecclesia parochialis
adeo est angusta, ut omnem populum in celebratione unius Missae con-
tinere non possit; 3. a parochiarum rectoribus vel eorum cooperatoribus,
qui in ecclesia filiali certis diebus festis celebrare tenentur; 4. a parochia-
rum rectoribus diebus festis maioribus, si altera Missa pro loci circumstan-
tiis necessaria apparet; 5. a parochiarum rectoribus vel aliis loci sacerdo-
tibus (cooperatoribus, catechetis, sacerdotibus quiescentibus), si quis e sa-
cerdotibus loci vel parochiae vicinioris morbo ex inopinato afficiatur et
ordo Missarum iam publicatus sine binatione servari nequeat; 6. a paro-
chiarum rectoribus, qui cooperatore vel alio sacerdote carentes ad solem-
nitatem festi ecclesiae vel titularis, si sit praeceptum, ob peculiares circum-
stantias sacerdotem Missam solemnem celebraturum obtinere non possunt.

In casu unico, sub 5. enumerato licentia episcopalis Officii, si iusto
tempore impetrari iam non posset, praesumi potest, attamen de peracta
binatione statim Episcopale Officium edoceatur.

Parochorum et ecclesiarum rectorum erit, ut praedictis diligenter
consideratis, attamen debito respectu etiam propriae valetudinis et virium
copiae habito, libellos supplices binationis facultatem attingentes Decanatuum
officiis mediantibus huic Curiae episcopali substernant. Officia vero deca-
nalia de necessitate binationis in singulis parochiis vel in casibus specia-
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libus votum suum accludant, propositionesque proprias pro ambitu paro-
chiarum decanatus adiungant, ne vitia occurant quoad binationis usum nec
per excessum, nec per defectum. 2 :

D
1917
Statutis synodi dioecesanae conformiter anno 1917. theses sequentes Theses elu-
pro coronis elucubrandas ven. clero proponimus. cubrandae.
Pro corona vernali: ,Exponantur breviter et presse principia Theo-
logiae Moralis de bello.“

Pro corona autumnali: ,An assumptio Beatae Mariae Virginis defi-
niri possitne ut dogma ?“

016
1917

Census fundationis Josephi Szeredy, praelati-canonici olim Quinque- Szeslit(;s'idai;:
Ecclesiensis, pro sacerdotibus divecesanis aegrotis vel egentibus ex anno e
1916. Andreae Mozes, parocho Alsémocsoldd-ensi et Stephano Cserti, coo-
peratori Quinque-Ecclesiensi ad S. Augustinum adiudicati sunt. Census
suprafati erga apocham de 250 coronis rite tymbratam in Officio Fund.